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Kreds 5 Uddannelsesudvalg 2025 

Uddannelsesudvalgets hovedudfordring i starten af 2025 var, at der ikke blev valgt en udvalgsfor-

mand i forbindelse med Generalforsamlingen. Majbritt Bak genopstillede ikke, men tilbød at være 

behjælpelig med at følge aspiranter på instruktøruddannelsens grundmoduler.  

Kredsbestyrelsen fandt situationen uholdbar og det blev således i august fremlagt for kredsrådet,  

at kredsbestyrelsen ikke så andre løsninger end, at en lokalforening måtte tage posten 1 år frem. 

Det blev således besluttet, at DcH-Langeskov tager Uddannelsesafdelingens opgaver fra 

15.08.2025 til 14.08.2026, hvor Kredsformanden så også – på vegne af DcH-Langeskov – er ud-

dannelsesansvarlig. Håbet er så, at der til Generalforsamlingen 2026 opstilles kandidat til for-

mandsposten. Er dette ikke tilfældet, foretages en lodtrækning om, hvilken lokalforening der over-

tager fra DcH-Langeskov 15.08.2026. 

14 aspiranter startede op på instruktøruddannelsen i 2025 

13 gennemførte overbygning i DCH-programmet (flere heraf fra 2024) 

8 gennemførte overbygning i Agility (heraf 4 aspiranter fra kreds 6) 

1 gennemførte overbygning i Rally i Kreds 4 

16 aspiranter gennemførte eksamen i 2025. Tak til Susan Aino for at støtte op om eksamen og 

gøre oplevelsen ekstra god. Alle bestod og der blev skålet i Susans sponsorerede champagne. 

Overbygning i Agility blev afholdt i Active Dogs-hallen i Kværndrup. Tak til DcH-Langeskov for at 

sikre forplejning under kurset. 

Der har været en del afbud til de enkelte moduler både på grundmoduler og overbygning, hvilket 

bevirker, at flere har taget moduler i andre kredse eller må tage moduler i 2026. 

I 2025 har kredsinstruktør Dorthe Larsen været behjælpelig med at koordinere anvisning til andre 

kredse for aspiranterne. Ligesom Dorthe også sikrer aspiranterne uddannelsesmapper – også i 

2026. 1000 Tak for det. Det er et større puslespil at få til at gå op! 

Ud over uddannelse til instruktør, så er der i 2025 gennemført 2-dages kursus for henholdsvis ny-

oprykkede B-hundeførere og ny-oprykkede A-hundeførere i samarbejde med kredsens Konkurren-

ceudvalg. Kredsinstruktør Kurt Skytthe stod for kurserne med Thomas Lynge som assisterende in-

struktør. 

Et trænings-figurantkursus for instruktører blev gennemført for 8 instruktører med Jette Nybo som 

instruktør. 
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Kredsens informationsfolder vedr. instruktøruddannelsen er blevet opdateret i 2025 og årets tilmel-

ding til uddannelsen er fremrykket, så planlægning af uddannelsen kan tilgås tidligere. Ultimo au-

gust afholdes møde mellem kredsens uddannelsesudvalg og kredsens kredsinstruktører, hvor næ-

ste års uddannelsesdage fastlægges og lokalforeninger forespørges om at kunne være vært for 

uddannelserne. 

To af vores 5 kredsinstruktører har valgt at stoppe i 2025, så der nu er 3 kredsinstruktører til rådig-

hed i kreds 5. Trods dette, er det lykkedes at få planlagt uddannelse 2026, hvor kun modul 1+ 2 er 

dækket af ekstern kredsinstruktør. De 3 kredsinstruktører har delt opgaverne imellem sig. 1000 tak 

for denne fleksibilitet  og vilje til at få uddannelserne gennemført 

Tilmelding til instruktøruddannelse 2026 har været fantastisk. Der er tilmeldt 24 aspiranter, så det 

er et mega stort hold. Til flere af modulerne er der aspiranter fra sidste år, som tager et manglende 

modul, så et af modulerne vil rumme 27 aspiranter. Det stiller krav til lokaler, forplejning, demo-

hunde med videre – men vi mangler alle instruktører, så det må løses. 

Følgende overbygninger forventes gennemført i 2026 på baggrund af tilmeldinger: DcH-program, 

Nose Work, Rally, Hoopers, IGP på landsplan.   

Således beretning fra Kredsens Uddannelsesudvalg. Tak til værts-foreninger for at sikre lokaler og 

forplejning. Tak til vores fantastiske kredsinstruktører for tålmodig vejledning gennem året        
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